
一般社団法人札幌市介護支援専門員連絡協議会 事務局 

札幌市北区北 10 条西 4 丁目１SC ビル２F  E-mail : info@sapporo-cmrenkyo.jp 

令和 4 年（2022）年 10 月吉日 

 会 員 各 位  

   一般社団法人札幌市介護支援専門員連絡協議会 

 豊平区支部 支部長 大木 雅広 

  （公印省略） 

 

令和４年度第２回 豊平区支部定例研修会のご案内 

 

 

時下、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

  さて、このたび豊平区支部では下記の内容で定例研修会を開催することになりました。 

  時節柄ご多忙とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

  

記 

 

１． 日 時  令和４年１０月２６日（水） １８：４５～２０：１５ Zoom研修 

当日の Zoom の入室は 18:15 より受け付け致します。 

 

２． テーマ  BCP に取り組むぞ Part２ 

         ～いざというときに役に立つ対策とは～ 

       講師 ケアサポート千  山上 千花江 氏 

 

３． 内 容  BCP研修の第 2弾！ 

2024年 4月までに策定の義務化がされている BCP（事業継続計画）。 

今回は、災害時の自事業所の取り組みに関すること以外にも、他事業所・他機関、 

さらには地域との連携が円滑に進むポイントをご講義いただきます。 

 

４． 参加費  会員無料 ※定員 100名になり次第受付を終了させていただきます。ご了承ください。 

 

５． 申込み   札幌市介護支援専門員連絡協議会 (https://sapporo-cmrenkyo.jp/) 

            事業所等で Zoomを複数名で視聴される方も、お申し込みは一人ずつでお願いします。 

 

６．その他  （1）別紙「研修予約システム参加手順」に従い、手続きを進めてください。 

（2）パソコンやスマートフォン、タブレット等の端末を使って、ご自宅や職場から 

インターネット上で研修を受ける仕組みのＷＥＢ研修となります。 

・参加者１名につき１台の端末（パソコン、タブレット、スマートフォン等）をご準備ください。 

また、グループワークを行う場合がありますので、Ｗｅｂカメラの他マイクもご用意ください。 

・詳細については、当会ホームページのトップメニュー「研修案内」をクリックし、「ＺＯＯＭ 

初心者の方へ」内の資料をご参照ください。 

（3）お申込みいただいた直後に届くメール（研修予約システムからの自動返信メー 

ル）は研修会当日に使用しますので、削除しないようにご注意ください。 

（4）研修資料は上記のメール内の【マイページＵＲＬ】からダウンロードし、各自 

で印刷してください。 

 

Ｚｏｏｍ視聴の際は、カメラをＯＮでご参加ください。 
今回の研修は、受講証明書の発行はありませんのでご了承ください。 

https://sapporo-cmrenkyo.jp/

